Orgânica do Município, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art.  1°. Fica o Poder Executivo autorizado, nos termos dos  arts.  40, 41, 
42 e 43 da Lei Federal 4.320/64, a abrir crédito adicional suplementar ao orçamento do 
Município de João Neiva, para o exercício de 2021, no valor de R$ 1.634.497,53 (um 
milhão, seiscentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta 
e três centavos), através da seguinte dotação: 

Secretaria 	Municipal 	de 	Trabalho, 
028 Assistência e Desenvolvimento Social - 

SEMTADES 
028101 Gestão da Política de Assistência Social 
028101.0824400802.21 Enfrentamento 	da 	Emergência 	da